
|smuro TUMORI
**orovmm PAOLO u"

@ isnruro DI RICOVERO E CURA A
* * CARATTERE SCIENTIFICO BARI

Viole Orazio Flocco.65 - 70124 Bari

Deliberazione del Direttore Generale

.,, -
.

n.<. 33 &dei registro

Oggetto: Procedura aperta telematica, ai sensi dell'art.60 del D.lgs. 50/2016 s.m.i., per fornitura triennale,
oltre eventuale rinnovo del contratto di anno in anno sino ad un massimo di 24 mesi, di antisettici e
disinfettanti per soddisfare le esigenze delle AASSLL di Bari, BR, BT, FG, LE, TA e IRCCS Oncologico di
Bari, IRCCS "S. De Bellis",A.O.U. Policlinico di Bari e A.O.U. Riuniti di Foggia.
Presa d’atto e recepimento risultanze di gara..+:VQ/“ldìuojìtfù
L’anno 2020, il giorno del mese di

.’McJZBO in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo

II”, già Ospedale Oncologico,

IL DIRETTORE GENERALE

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni;

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla Sentenza della Corte Costituzionale n.270 del

23.06.2005;

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n.2165 del 12.12.2017;

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.97 del 23.02.2018;

sulla base dell’istruttoria e su proposta della S. S. D. Patrimonio, Appalti e Contratti;

HA ADOTTATO

il seguente provvedimento.

Premesso che:
o con Deliberazione del Direttore Generale n. 482 del 11.03.2019 successivamente modificata con

determinazioni dirigenziali n. 3785 del 29.03.2019, n. 4802 del 17.04.2019 e n. 5013 del 19.04.2019 e per i
motivi in essa contenute, è stata indetta gara, mediante procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.lgs.
50/2016, per fornitura triennale, oltre eventuale rinnovo del contratto di anno in anno sino ad un massimo di
24 mesi, di antisettici e disinfettanti per soddisfare le esigenze delle AASSLL di Bari, BR, BT, FG, LE, TA e
IRCCS Oncologico di Bari, IRCCS "S. De Bellis", A.O.U. Policlinico di Bari e A.O.U. Riuniti di Foggia,
suddivisa in 48 lotti funzionali, da aggiudicarsi secondo il criterio dell'offerta del prezzo più basso e sono
stati approvati altresi gli atti di gara;

. l'Area Gestione Patrimonio della Azienda Sanitaria della Provincia di Bari procedeva pertanto, alle
pubblicazioni del Bando e del relativo Estratto, in ottemperanza al disposto di cui all'art.73 del D.Lgs. n.
50/2016 s.m.i., sulla Gazzetta Ufficiale della Unione Europea, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica
Italiana, sul sito internet aziendale www.sanita.puglia.it, sul sito Internet del Ministero delle Infrastrutture e,
per estratto, su due dei principali quotidiani a diffusione nazionale e su due a maggiore diffusione locale
entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte fissato per il 07.05.2019, alle ore 13.00, sono
pervenute telematicamente, tramite il portale Empulia, n. 30 offerte da parte egli operatori economici;

Evidenziato che:
o allo stato, sia la Centrale di committenza regionale che la Consip SpA, non hanno attivato alcuna

convenzione per la fornitura oggetto del presente provvedimento;

1



0 la fornitura di che trattasi non rientra nell'elenco delle 14 categorie merceologiche per le quali è prevista
l'attivazione di gare di appalto centralizzate da parte del Soggetto Aggregatore regionale (DGR n. 2256/2015
del 17.12.2015 e DPCM 24/12/2015);

0 i controlli, ex art. 80 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., sul possesso dei requisiti di ordine generale in capo agli
aggiudicatari, propedeutici alla stipula dei contratti, mediante sottoscrizione di scrittura privata, hanno avuto
esito positivo e pertanto, la presente aggiudicazione è immediatamente efficace, ai sensi dell'art. 32, comma
7, del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

. i singoli Enti del SSR interessati alla presente fornitura, procederanno autonomamente alla stipula dei propri
contratti;

. alla luce dell'emergenza da infezione 2019— nCoV e della possibile evoluzione della situazione
epidemiologica, urge diSporre l'esecuzione d'urgenza della fornitura per questo Istituto relativa ai lotti di

interesse da parte delle ditte risultate aggiudicatarie, in anticipo rispetto alla formalizzazione del presente
provvedimento di recepimento dell’aggiudicazione;

. con l'adozione del presente provvedimento, il Direttore dell'Area Gestione Patrimonio Dott. Filippo Tragni è
nominato responsabile del procedimento ai sensi della L. n. 241/90 e ss.mm.ii. e dell'art. 31 del D. Lgs.
n.50/2016, dando atto che, per la fase di esecuzione del contratto, quest'ultimo sarà affiancato dal DEC, ai
sensi degli artt. 102 e 111 d. Lgs. 50/2016, Dott.ssa Patrizia Nardulli per la fase di esecuzione della fornitura;

Preso atto che:
o con deliberazione del Direttore Generale n. 264 del 28 febbraio 2020, la Stazione Appaltante AZIENDA

SANITARIA LOCALE DI BARI ha recepito le risultanze della procedura aperta telematica esperita, ai
sensi dell'art. 60 del D.lgs. 50/2016, dalla ASL di Bari in Unione di Acquisto con le AA.SS.LL. di BR, FG,
LE, TA, BT e IRCCS Oncologico di Bari, IRCCS "S. De Bellis", A.O.U. Policlinico di Bari e A.O.U. Riuniti
di Foggia, per la fornitura di antisettici e disinfettati, di cui ai richiamati verbali delle sedute pubbliche di

gara datati 09.05.2019, 16.05.2019, 19.06.2019, 27.06.2019, 31.07.2019, 30.09.2019 ed 11.02.2020, ed ha
aggiudicato i seguenti lotti di interesse di questo Ente: 8, 9, 10, Il, 18, 22, 33, 35, 36, 37,41 e 43;

e relativamente ai lotti di interesse per questo Ente, le aggiudicazioni risultano essere riportate tutte
nell’allegato al presente atto che ne forma parte integrante e sostanziale significando altresì che con il
trasferimento di funzioni di competenza oncologica e relative Unità Operative dalla ASL di Bari all’IRCCS
Istituto Tumori “Giovanni Paolo II°” di Bari e delle UU.OO.CC. di Chirurgia Toracica, di Oncologia Medica
e di Anatomia Patologica dalla ASL Provinciale di Bari all’IRCCS Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di

Bari, questo Istituto, ha dovuto, in considerazione della mancanza di dati storici consolidati circa i consumi
dei richiamati reparti, nonché dell’imminente espandersi dell’epidemia dovuta al COVID-l9, rideterminare il
quadro dei fabbisogni in previsione delle accresciute attività alle corrispondenti nuove esigenze
determinatesi;

Preso atto, altresi, della nota prot.n. 47503 del 03/03/2020 (agli atti d’ufficio), avente ad oggetto: “Procedura
Aperta Telematica indetta dalla ASL di Bari, ai sensi dell ’art. 60 del D. ]gs . 50/2016, in Unione di Acquisto

con le AA.SS.LL. di BR, FG, LE, TA, BT e IRCCS Oncologico di Bari, IRCCS "S. De Bellis”, A.O.U.

Policlinico di Bari eA0. U. Riuniti di Foggia, per la fornitura di antisettici e disinfettanti. Deliberazione del
Direttore Generale ASL Bari n. 264 del 28.02.2020 - ComunicazioneAggiudicazione. con la quale l’ASL
di Bari ha comunicato “ ..... omissis...... che l’aggiudicazione della gara di appalto è immediatamente
efficace, ai sensi dell ’art. 32, comma 7 del D.lgs. n. 50/2016 s.m. i., essendo stati eflettuati i controlli ex art.
80 del citato Decreto con esitopositivo e che le comunicazioni di cui art. 76 comma 5, lett. a) D.Lgs 50/2016

sono state effettuate in data 03.03.2020 pertanto, da tale data inizia a decorrere il termine dello stand stili per
la stipula del contratto;

Considerato che:
- preliminarmente alla stipula del contratto, ciascun Ente deve acquisire: a) la documentazione in originale

attestante la costituzione, da parte dell’aggiudicatario, di una garanzia fideiussoria definitiva, da costituirsi ai
sensi e nei modi dell’art.]03 del D. LGS. n.50/2016 ss.mm.ii.; b) il CIG “derivato” dal corrispondente CIG
“padre”

— il rapporto contrattuale relativo all’affidamento di cui trattasi sarà disciplinato da apposito contratto da
stipularsi in modalità elettronica nella forma della scrittura privata;

- è a carico di ciascun Ente partecipante all’Unione di Acquisto la stipulazione, con la corrispondente impresa
aggiudicataria, del contratto relativo ai lotti di proprio interesse;

Ritenuto di prendere atto e recepire le risultanze delle operazioni procedurali di gara relative ai lotti 8, 9, 10, 11,
18, 22, 33, 35, 36, 37,41 e 43 della “Procedura Aperta Telematica indetta dallaASL di Bari, ai sensi dell ’art. 60 del
D.lgs . 50/2016, in Unione di Acquisto con le AA.SS.LL. di BR, FG, LE, TA, BT e IRCCS Oncologico di Bari, IRCCS
”S. De Bellis ", A.O. U. Policlinico 'di Bari e A.0. U. Riuniti di Foggia, per la fornitura di antisettici e disinfettanti.

2



Deliberazione del Direttore Generale ASL Bari n. 264 del 28.02.2020, aggiudicati con Deliberazione del Direttore
Generale ASL Bari n. 264 del 28. 022020;
Visto il Decreto Legislativo n.50 del 18 aprile 2016 ss.mm.ii;
Vista la documentazione di gara (depositata agli atti di ufficio), trasmessa a questo Ente dalla Stazione Appaltante e
costituita da: a) Capitolato Tecnico —— b) Oflerte economiche delle imprese aggiudicatarie dei lotti 8, 9, 10, Il, 18,
22, 33, 35, 36, 37,41 e 43;

Il Dirigente, dott. Filippo Tragni, sulla base della istruttoria effettuata, su proposta della S.S.D. Patrimonio,
Appalti e Contratti, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che l’Atto è legittimo nella sua regolarità formale e
sostanziale;

Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati:

. di dare atto della precedente narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
o di prendere atto e recepire le risultanze di gara relative ai lotti 8, 9, 10, 11, 18, 22, 33, 35, 36, 37,41 e 43

della procedura aperta telematica esperita, ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 50/2016, dalla ASL di Bari in
Unione di Acquisto con le AA.SS.LL. di BR, FG, LE, TA, BT e IRCCS Oncologico di Bari, IRCCS "S. De
Bellis", A.O.U. Policlinico di Bari e A.O.U. Riuniti di Foggia, per la fornitura di antisettici e disinfettati,
aggiudicati, giusta Deliberazione del Direttore Generale della AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BARI
n. 264 del 28 febbraio 2020, così come di seguito riportato, per la fornitura di che trattasi per un periodo di
36 mesi, per un valore complessivo presunto pari ad Euro 306.729,00 Iva esclusa, comprensivo dell'opzione
di rinnovo per ulteriori 24 mesi e estensione/integrazione delle condizioni contrattuali nella misura massima
del 50% dell'importo di aggiudicazione triennale dell'appalto, in favore delle Ditte indicate nell’allegato
prospetto riepilogativo;

. di procedere alla seguenti stipule contrattuali con la ditta: NUOVA FARMEC, FARMAC ZABBAN,
B.BRAUN, ACRAF/ANGELINI, HOSPITAL SCIENTIFIC CONSULTING, GIOCHEMICA, OLCELLI e
AIESI;

. evidenziare che verrà attivata la nuova procedura di gara concernente i tutti i lotti non aggiudicati e risultati
deserti;

. è in facoltà di questo IRCCS recedere dal contratto qualora si accerti la disponibilità di nuove
convenzioni/accordi quadro Consip o convenzioni/accordi quadro di centrali di committenza che rechino
condizioni più‘vantaggiose rispetto a quelle praticate dagli aggiudicatari della gara di appalto in questione;

. di nominare, ai sensi e per gli effetti del°art.l 1 1, comma 2, del D. LGS. n.50/2016 ss.mm.ii , il Direttore pro
tempore della UO. di Farmacia e Umaca, dott.ssa Patrizia Nardulli, Direttore dell’esecuzione dei contratti
(DEC) relativi alla effettuazione da parte delle Ditte aggiudicatarie delle forniture di cui trattasi, con il
compito di provvedere al “coordinamento, alla direzione e al controllo tecnico-contabile dell ’esecuzione del
contratto stipulato, assicurando la regolare esecuzione da parte dell ’esecutore, in conformità ai documenti
contrattuali ”;

'

o di dare mandato alla S. S. D. Patrimonio, Appalti e Contratti di notificare copia della presente deliberazione
all’Area Gestione Patrimonio alla ASL di Bari e alle seguenti ditte aggiudicatarie: NUOVA FARMEC,
FARMAC ZABBAN, B.BRAUN, ACRAF/ANGELINI, HOSPITAL SCIENTIFIC CONSULTING,
GIOCHEMICA, OLCELLI, AIESI; ’

o che la spesa triennale riveniente dal presente provvedimento ammontante ad E 141.567,00 iva esclusa, sarà
imputata e ripartita tra i seguenti conti economici dei rispettivi bilanci di competenza, come di seguito
dettagliato:
» 700.100.00006, € 33.375,00;

' 700.100.00036, € 878,00;
- 700.100.00050, € 107.314,00;

0 di disporre che la presente deliberazione venga pubblicata sull’Albo Pretorio on—line dell’Istituto e, ai sensi e
per gli effetti dell’art.29 del D.LGS. n.50/2016 ss.mm.ii, nella sezione “Amministrazione Trasparente”,
nonché che venga trasmessa all’Area Gestione Risorse Finanziarie e al Collegio Sindacale.

Il Responsabile del Procedimento
(L.24 ] /90)

«,

Anna LiscoJ4QL/\L…>



"\Letto, approvato e sottoscritto

il Direttore Generale

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n° pagine e n° fogii.

Il Segretario

Bari, lì

ANNOTAZIONI CONTABILI

Il Dirigente

ATTESTAZIONE DI AWENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’IstitutoOncologico

Dal
2 4 MAR“ 2020

al

/Bari, lì ' Il Segreta rio

T“ Assist :; Amministrativo "'
D ‘MqriaCare@è\


